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1. Przegląd najważniejszych wydarzeń gospodarczych  

w maju 2014 r. wraz z głównymi trendami gospodarczymi.  

Poniżej przedstawiony został skrót najważniejszych artykułów dotyczących trendów 

gospodarczych w regionie, w Polsce oraz w krajach euro landu.  

 

Ranking uczelni akademickich 2014 

www.onet.pl, 21.05.2014 

W tegorocznym zestawieniu „Ranking Uczelni Akademickich 2014 Perspektywy”, I miejsce 

zajął Uniwersytet Warszawski, który powrócił na to miejsce po trzech latach nieobecności.  

W najlepszej trójce znalazł się również Uniwersytet Jagielloński, zajmując II miejsce oraz 

Uniwersytet Adama Micki8ewicza w Poznaniu na III miejscu. Kolejne miejsca w pierwszej 

10-tce rankingu zajęły: Politechnika Warszawska, Politechnika Wrocławska, Akademia 

Górniczo – Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie, Uniwersytet Wrocławski, 

Warszawski Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet 

Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Uniwersytet Warmińsko – Mazurski 

zajął 33 miejsce.  

Najlepszą uczelnią ekonomiczną okazała się Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, zaś 

medyczną – Uniwersytet Jagielloński Collegium Medium. Pierwsze miejsce wśród 

niepublicznych uczelni magisterskich zajęła Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie, 

natomiast wśród państwowych wyższych szkół zawodowych – Państwowa Wyższa Szkoła 

Zawodowa im. Prezydenta Wojciechowskiego w Kaliszu.  

Opracowano jednocześnie ranking 39 kierunków i grup kierunków studiów. Najlepszy okazał 

się Uniwersytet Jagielloński, który zwyciężył w 11 nauczanych kierunkach (głównie 

medycznych i humanistycznych), na II miejscu uplasował się Uniwersytet Warszawski –          

w 9 naukach (przeważnie ścisłych i społecznych), zaś III miejsce zajął lider w dziedzinie 

nowoczesnych technologii – Politechnika Warszawska.  

Wyniki rankingu dostępne są na str. internetowej www.ranking.perspektywy.pl oraz  

w Dzienniku Gazecie Prawnej.  

 

Wyspy bankructw na koniec kryzysu 

Rzeczpospolita, 30.04.2014-01.05.2014  

W I kwartale br. w wyniku ogłoszenia upadłości z polskiego rynku zniknęło 198 

przedsiębiorstw (ich roczny obrót sięgnął w sumie 1,2 mld złotych), w których pracę straciło 

około 2,6 tys. osób.  Na pierwszym miejscu pod względem natężenia upadłości wciąż znajduje 

się branża budowlana, w dalszej kolejności są firmy związane z działalnością finansową          

i ubezpieczeniową, a zaraz za nimi zakłady produkujące maszyny i urządzenia.  

Do najczęstszych powodów ogłaszania upadłości firm należą: problemy z pozyskaniem przez 

firmę refinansowania w banku; istnienie nadmiernych zatorów płatniczych; brak 

restrukturyzacji w przedsiębiorstwie. 

 

 

Bitwa w Brukseli: co nam się udało, na czym polegliśmy 

Dziennik Gazeta Prawna,  22.05.2014  

Dobiega końca VII kadencja europaralamentu. Polscy euro deputowani aktywnie 

uczestniczyli w jego pracach. Największym wyzwaniem mijającej kadencji były wieloletnie 

ramy finansowe na lata 2014- 2020. W efekcie burzliwych debat i nowych pomysłów udało się 

http://www.onet.pl/
http://www.ranking.perspektywy.pl/
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uzyskać dla Polski większą niż w poprzedniej perspektywie finansowej pulę pieniędzy               

z budżetu UE na politykę spójności niemal 73 mld euro (w zeszłej perspektywie było to 68 mld 

euro). Należy podkreślić, iż nowy budżet całej UE jest niższym, w porównaniu z poprzednią 

perspektywą. 

 

 

Polski przemysł traci grunt pod nogami 

Rzeczpospolita, 20.05.2014r. 

Polska gospodarka mocno straciła na konkurencyjności w skali globalnej w perspektywie 

ostatnich lat. Przyczyny takiego stanu rzeczy upatrywane są we wzroście kosztów produkcji- 

koszty energii od 2004 roku w Polsce wzrosły o 90%, a gaz dla przemysłu zdrożał w tym 

czasie aż o 175%. W efekcie koszty produkcji w Polsce są już nieznacznie wyższe niż w USA, 

mimo iż 10 lat temu byliśmy od Amerykanów sporo tańsi. Dalszy wzrost kosztów produkcji 

może sprawić, że polskim firmom coraz trudniej będzie przebić się ze swoimi wyrobami na 

rynek światowy, gdzie prym zaczynają wieść Meksyk i USA. Polskim atutem pozostają zaś 

relatywnie niskie koszty płacy i raczej , zdaniem ekonomistów, nie ulegnie to zmianie w ciągu 

najbliższych lat. Dzięki temu Polska stanowi jeden z najbardziej konkurencyjnych krajów Unii 

Europejskiej. Biorąc pod uwagę przyszłość polskich firm, powinny one zadbać o poprawę 

swojej konkurencyjności na rynkach światowych, nie ograniczając się tylko do dbania o rynek 

UE. 

 

 

Silny eksport. Najwięcej sprzedajemy do krajów unijnych. 

Rzeczpospolita, 20.05.2014 r. 

Zgodnie z wynikami danych GUS, Polska znajduje się w pierwszej trzydziestce największych 

eksporterów na świecie (w 2013 roku eksport towarów z Polski wzrósł o 6,5 proc.                   

w porównaniu z 2012 r.) Blisko trzy czwarte sprzedaży zagranicznej Polski trafiło do 

odbiorców z Unii Europejskiej. Wśród naszych głównych partnerów eksportowych w UE  

w ubiegłym roku wyraźnie wzrosła sprzedaż do Niemiec (o 5,9 proc., 38,2 mld euro), Czech  

(o 4 proc.,   9,4 mld euro), Szwecji (o 8,9 proc.,4,2 mld euro) oraz Słowacji (o 7,9 proc.,  

4 mld euro). Najwięcej eksportujemy wyrobów elektromaszynowych (39 proc. całego eksportu 

w 2013 r.), chemicznych (14 proc., rolno- spożywczych 913 proc.) oraz metalurgicznych  

(11 proc.). 

 

 

Będziemy oferować żywność 

Rzeczpospolita, 20.05.2014 r. 

Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych (PAIIZ) poinformowała o podjęciu 

przez Polskę kroków w celu przyspieszenia w rozwijaniu współpracy gospodarczej z Chinami. 

Zaplanowano spotkania z chińskimi firmami, które odwiedzą Polskę (przedsiębiorstwa            

z sektora maszynowego, wydobywczego oraz energetyki) oraz misje gospodarcze polskich 

eksporterów do Chin. W pierwszym kwartale br. polski eksport do Chin gwałtownie się 

zwiększył (o 55% w porównaniu dla analogicznego okresu 2012 r.). Jednakże, pod względem 

wielkości eksportu do Chin, Polska w porównaniu z innymi krajami europejskimi zajmuje 

dopiero 12 miejsce. Najwięcej do Chin eksportują Niemcy, Francja oraz Wielka Brytania. 
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UE promuje kompetencje cyfrowe 

Rzeczpospolita, 20.05.2014 

Na rynku pracy w krajach UE brakuje około 274 tys. pracowników z umiejętnościami 

cyfrowymi. Komisja Europejska szacuje. Iż liczba wakatów na stanowiskach związanych         

z ICT wzrośnie w przyszłym roku do 509 tys. W powstrzymaniu tej tendencji ma pomóc unijny 

program „e-Skills for Jobs 2014. Program obejmuje swoim zasięgiem 31 państw, w tym 

również Polskę. Autorzy programu chcą dotrzeć ze swoimi działaniami do  8 mln,. osób, 

oferując m.in. warsztaty informatyczne, konkursy i spotkania w czołowych firmach IT.           

W Polsce pogram koordynowany jest przez Krajową Izbę Gospodarczą Elektroniki                   

i Telekomunikacji. W ramach programu zaplanowano m.in dni otwarte w firmach 

informatycznych dla licealistów i studentów, podczas których młodzi ludzie będą mieli okazję 

zapoznać się ze specyfiką zawodów opartych na kompetencjach cyfrowych.  

 

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej W Polsce (I kwartał 2014 r.) 

Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową,28.04.2014 

Według szacunkowych danych IBnGR, w pierwszym kwartale 2014 r. tempo wzrostu PKB       

w odniesieniu do analogicznego okresu roku poprzedniego wyniosło 2,9 proc. Po raz kolejny 

nastąpiło przyspieszenie tempa wzrostu gospodarczego. Tempo wzrostu PKB osiągnęło tym 

samym poziom najwyższy od pierwszego kwartału 2012 roku.  Głównym czynnikiem wzrostu 

gospodarczego w pierwszym kwartale był popyt krajowy, a popyt zagraniczny pobudzał 

dodatkowo dynamikę wzrostu PKB. Spośród składników popytu krajowego, najwyższą 

dynamiką w pierwszym kwartale br. odznaczały się nakłady brutto na środki trwałe , czyli 

wydatki inwestycyjne. Według prognoz IBnGR tempo wzrostu produktu krajowego brutto       

w 2014 r. wyniesie w Polsce 3,1 proc, co oznacza ze powinno być ono wyraźnie wyższe niż     

w roku ubiegłym. 

 

 

2. Rynek pracy w województwie warmińsko-mazurskim 

  

Liczba bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim według stanu na                 

30 kwietnia br., wyniosła 108 866 osób i w stosunku do marca 2014 r.  spadła     

o 6 837 osób, tj. o 5,9%. W ujęciu rocznym, liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 8 119 osób 

(6,9%). 

Na przestrzeni dwóch pierwszych tygodni maja, liczba osób zarejestrowanych  

w urzędach pracy w naszym regionie, w stosunku do końca kwietnia, spadła o 2 796 osób,  

(tj. o 2,6%) i wynosiła  106 070 osób.  

W okresie rocznym, liczba osób bezrobotnych zmniejszyła się o 8 199 osób (tj. 7,2%). 

Spadek poziomu bezrobocia wystąpił  w dwudziestu powiatach, a największy w: iławskim  

o 25,3% (tj. o 1 242 osoby), mrągowskim o 14,9% (tj. o 590 osób) oraz ełckim o 10,6% (891 

osób). Natomiast wzrost poziomu bezrobocia nastąpił jedynie w powiecie elbląskim (o 0,3%, 

tj. 18 osób).  

Stopa bezrobocia rejestrowanego w regionie, w kwietniu 2014 roku ukształtowała się na 

poziomie 20,5%, w kraju natomiast 13,0%. W odniesieniu do marca 2014 r. wartość tego 

wskaźnika spadła w województwie o 1,0 pkt. proc., natomiast w kraju o 0,5 pkt. proc.  

W kwietniu 2014 r. dystans pomiędzy wartością stopy bezrobocia w kraju i w województwie 
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wyniósł 7,5 pkt. proc., co oznacza, iż był o 0,5 pkt. proc. niższy niż miesiąc wcześniej.  

W ujęciu rocznym, tj. w odniesieniu do kwietnia 2013 r. stopa bezrobocia spadła  

we wszystkich województwach, przy czym w największym stopniu w opolskim (o 1,6 pkt. 

proc.) oraz dolnośląskim i lubuskim (po 1,5 pkt. proc.). 

 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w kwietniu 2014 roku  

w województwie warmińsko- mazurskim wyniosło 134,8 tys. osób i spadło o 1,1%  

w stosunku do analogicznego okresu 2013 roku. W porównaniu do kwietnia ub. roku 

zatrudnienie zmalało min. w budownictwie (o 8,7%) oraz wytwarzaniu i zaopatrywaniu  

w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 5,3%). Natomiast w ujęciu rocznym 

wzrost zatrudnienia nastąpił m.in. w sekcjach: pozostała działalność usługowa (o 20,9%), 

informacja i komunikacja (o 12,2%), transport i gospodarka magazynowa(o 2,6%) oraz 

handel; naprawa pojazdów samochodowych (o 2,4%). 
 

Tabela 2. Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w tys.  

(Kwiecień 2014) 

 

Wyszczególnienie Kwiecień 2014 

Ogółem 134,8 

Przemysł 

w tym przetwórstwo przemysłowe 

77,8 

70,9 

Budownictwo 11,7 

Handel; naprawa pojazdów samochodowych 20,2 

Transport i gospodarka magazynowa 5,1 

Zakwaterowanie i gastronomia 2,9 

Informacja i komunikacja 1,1 

Obsługa rynku nieruchomości 2,4 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 2,1 
    Nie obejmuje działów: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Działalność weterynaryjna. 
 

 

 

 

3. Kursy Walut, stopy procentowe 
 

Średni miesięczny kurs dolara amerykańskiego w Narodowym Banku Polskim  

w kwietniu 2014 roku, wyniósł 302,93 zł/100 USD i spadł w stosunku do poprzedniego 

miesiąca o 0,3%. 

Średni miesięczny kurs euro w Narodowym Banku Polskim w kwietniu 2014 roku, 

wyniósł 418,41 zł/100 EUR, i zmniejszył swoją wartość w stosunku do poprzedniego 

miesiąca o 0,3%. 
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Średni miesięczny kurs franka szwajcarskiego w Narodowym Banku Polskim  

w kwietniu 2014 roku, wyniósł 343,17 zł/100 CHF i zmniejszył swoja wartość się w stosunku 

do poprzedniego miesiąca o 0,5%.  

Na posiedzeniu w dniach 06-07.05.2014 r. Rada Polityki Pieniężnej (RPP) postanowiła 

utrzymać stopy procentowe na poziomie obowiązującym niezmiennie od 4 lipca 2013r. 

Obecnie stopy procentowe notują następujące wartości: stopa referencyjna- 2,50% w skali 

rocznej; stopa lombardowa- 4,0% w skali rocznej; stopa depozytowa- 1,0%  

w skali rocznej; stopa redyskonta weksli- 2,75%. 

 

 

  
 

W kwietniu 2014 r. sytuacja społeczno-gospodarcza kraju przedstawiała się 

następująco: 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w kraju w końcu kwietnia br. wyniosła  

2 079,0 tys. i w porównaniu do marca 2014 r. zmniejszyła się o 4,7% (tj. o 103,2 tys. 

osób), natomiast w skali roku - o 7,8% (tj. o 176,6 tys.);  

 Stopa bezrobocia rejestrowanego w kwietniu 2014 r. wyniosła 13,0% i była niższa 

 o 0,5 pkt. proc. w stosunku do marca 2014r. W odniesieniu do kwietnia roku 2013 – 

była niższa o 1,0 pkt. proc.  

 Według wstępnych wyników BAEL stopa bezrobocia w I kwartale 2014 r. wyniosła 

10,6%, i była o 0,7 p.proc. niższa niż w porównaniu zaobserwowaną przed rokiem            

i o 0,8 p.proc. wyższa niż w poprzednim kwartale. Liczba osób bezrobotnych 

ukształtowała się na poziomie 1 846,0 tys., co oznacza iż zmniejszyła się w skali roku  

o 5,0%  i zwiększyła się o 8,6% w porównaniu z poprzednim kwartałem. 

 Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w kwietniu 2014 r. wyniosło  

5 514,5 tys. osób i było o 0,7% większe niż przed rokiem. Wzrost zatrudnienia  

w skali roku odnotowano m.in. w: dostawie wody; gospodarowaniu ściekami                

i odpadami, rekultywacji (o 3,3%) administrowaniu i działalności wspierającej  

(o 3,1%), informacji i komunikacji (o 3,0%) oraz obsłudze rynku nieruchomości           

(o 2,0%). Spadek zatrudnienia nastąpił w: budownictwie (o 7,3%), górnictwie  

i wydobywaniu (o 5,7%) oraz wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, 

gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 3,9%). 

  W kwietniu 2014 roku, przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze 

przedsiębiorstw wyniosło 3 976,80 zł i w stosunku do tego samego okresu 2013 roku, 

wzrosło o 3,8%. Wzrost płac odnotowano we wszystkich sekcjach, natomiast 

najbardziej w: wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną    

i gorącą wodę (o 6,3%), przetwórstwie przemysłowym (o 5,8%), handlu; naprawie 

pojazdów samochodowych (o 5,4%) oraz administrowaniu i działalności wspierającej 

(o 5,1%). 

 W kwietniu br. ceny towarów i usług konsumpcyjnych kształtowały się na poziomie 

zbliżonym do obserwowanego w marcu br.  Największy wpływa na poziom tego 

wskaźnika miały wzrosty cen odzieży i obuwia, które podwyższyły wskaźnik cen 
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ogółem o 0,14 p.proc. Spadek cen żywności i napojów bezalkoholowych oraz 

towarów i usług związanych z łącznością wpłynął na obniżenie tego wskaźnika 

odpowiednio o 0,12 p.proc. oraz 0,08 p.proc. 

 W kwietniu br. produkcja sprzedana przemysłu ukształtowała się na poziomie  

o 5,4% wyższym niż przed rokiem (w porównaniu z poprzednim miesiącem 

obserwowano wzrost o 0,9%). 

 Wydatki budżetu państwa w okresie styczeń – kwiecień 2014 r. ukształtowały się na 

poziomie 116 879,6 mln zł (35,9% kwoty założonej w ustawie budżetowej na 2014 r.), 

dochody – 95 574,0 mln zł (34,4%). Deficyt ukształtował się na poziomie 21 305,6 

mln zł, co stanowiło 44,8% planu. 

 Według wstępnych danych w kwietniu br. oddano do użytkowania 11,2 tys. mieszkań, 

tj. o 5,7 % więcej niż przed rokiem. Wzrost odnotowano w budownictwie 

przeznaczonym na sprzedaż  lub wynajem (z 3 322 mieszkań przed rokiem do 4 848), 

komunalnym ( z 48 do 113) oraz zakładowym (z 8 do 41). Spadek natomiast 

obserwowano w budownictwie indywidualnym ( z 6 776 mieszkań przed rokiem do 

5 993), spółdzielczym (z 397 do 193) oraz społeczno czynszowym (z 65 do 32). 

 Produkcja budowlano- montażowa zrealizowana w kwietniu br. na terenie kraju była    

o 12,2% wyższa niż przed rokiem. Wzrost odnotowano we wszystkich działach 

budownictwa: w jednostkach specjalizujących się w robotach budowlanych 

specjalistycznych – o 16,8%, podmiotach wykonujących roboty związane z budową 

obiektów inżynierii lądowej i wodnej- o 14,5% oraz w jednostkach zajmujących się 

głównie budową budynków- o 7,5%. 

 W kwietniu br. sprzedaż detaliczna zwiększyła się w skali roku o 8,9%. Wyższa niż  

w kwietniu ubiegłego roku była sprzedaż w większości grup. Najwyższy wzrost  

w skali roku odnotowano w jednostkach prowadzących sprzedaż detaliczną                              

w niewyspecjalizowanych sklepach (o 15,9%) oraz w podmiotach handlujących 

żywnością, napojami i wyrobami tytoniowymi (o 14,6%). Spadek sprzedaży nastąpił 

natomiast w podmiotach zajmujących się handlem paliwami stałymi, ciekłymi 

gazowymi (o 0,8%). 

 Sprzedaż hurtowa w kwietniu br. była o 3,8% wyższa niż przed rokiem, w tym             

w przedsiębiorstwach hurtowych zwiększyła się o 2,9%. 

 

Wpływ czynników makroekonomicznych na sytuację społeczno-gospodarczą  

Warmii i Mazur w kwietniu 2014 roku: 

 Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw                      

w kwietniu 2014 r. wyniosło 3 144,37 zł. i w stosunku do analogicznego okresu 2013 

roku, wzrosło o 4,6%. W porównaniu do kwietnia 2013 roku wzrost przeciętnych 

wynagrodzeń odnotowano m.in. w obsłudze rynku nieruchomości (o 10,6%), 

transporcie i gospodarce magazynowej (o 5,2%) oraz handlu, naprawie pojazdów 

samochodowych (o 4,8%). Niższy niż przed rokiem poziom przeciętnych 

wynagrodzeń zanotowano m.in. w pozostałej działalności usługowej (o 8,6%) oraz 

informacji i komunikacji (o 1,5%).  
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Tabela 4. Przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw w zł.    

(kwiecień 2014) 

 

Wyszczególnienie Kwiecień 2014 

Ogółem 3 144,37 

Przemysł  

w tym przetwórstwo przemysłowe 

3 253,64 

3 210,51 

Budownictwo 3 058,96 

Handel; naprawa pojazdów samochodowych 2 689,83 

Transport i gospodarka magazynowa 2 804,74 

Zakwaterowanie i gastronomia 2 602,10 

Informacja i komunikacja 3 986,33 

Obsługa rynku nieruchomości 4 048,51 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 3 508,59 

 Nie obejmuje działów: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Działalność weterynaryjna. 

 

 

 Produkcja sprzedana budownictwa, w cenach bieżących, w kwietniu 2014 r. wyniosła 

203,6 mln zł i była o 1,3% wyższa niż w kwietniu ub. roku i o 8,0% wyższa niż przed 

miesiącem.  

 Produkcja budowlano – montażowa, w cenach bieżących, w kwietniu 2014 r. 

ukształtowała się na poziomie 133,5 mln zł i stanowiła 65,6% ogółu produkcji 

sprzedanej budownictwa. W stosunku do poprzedniego miesiąca produkcja budowlano 

– montażowa ukształtowała się na tym samym poziomie, a w stosunku do kwietnia 

ubiegłego roku wzrosła o 4,1%. 

 Produkcja sprzedana przemysłu w kwietniu br. osiągnęła wartość 2 350,4 mln zł. 

 i była o 4,0% wyższa niż w kwietniu ub. roku. Wzrost produkcji sprzedanej 

odnotowano w górnictwie i wydobywaniu (o 147,4%), dostawie wody; 

gospodarowaniu ściekami i odpadami; rekultywacji  (o 6,7%), przetwórstwie 

przemysłowym (o 4,4%). Spadek odnotowano w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w 

energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 28,2%). 

 Według wstępnych danych w kwietniu br. oddano do użytkowania 191 mieszkań, tj.  

o 1,5 % mniej niż przed rokiem. Mieszkania przekazali do użytkowania tylko 

inwestorzy indywidualni (160, tj. 83,8% ogółu oddanych mieszkań) oraz budujący 

mieszkania na sprzedaż lub wynajem (31, tj. 16,2% ogółu oddanych mieszkań). 

Mieszkania oddane do użytkowania w województwie warmińsko – mazurskim  

w kwietniu br. stanowiły 1,7% mieszkań oddanych do użytkowania w kraju.  

 W kwietniu br. sprzedaż detaliczna zwiększyła się w skali roku o 16,4%. Wzrost  

w skali roku odnotowano w sprzedaży mebli, RTV, AGD (o 38,8%), prasy, książek, 

pozostałej sprzedaży w wyspecjalizowanych sklepach (o 22,2%), żywności, napojów  

i wyrobów tytoniowych (o 22,1%).  

 Sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych w kwietniu br. była większa  

o 9,0% niż przed rokiem, natomiast w przedsiębiorstwach  hurtowych o 7,3%.  
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Przedsiębiorstwa z siedzibą w województwie warmińsko-mazurskim ogólny klimat 

koniunktury w przetwórstwie przemysłowym oceniają w kwietniu optymistycznie, podobnie 

jak w marcu. Produkcja i sytuacja finansowa są oceniane lepiej niż przed miesiącem. 

Utrzymują się korzystne prognozy produkcji. Przedsiębiorcy planują wzrost zatrudnienia 

większy od zapowiadanego w ubiegłym miesiącu. Ceny wyrobów przemysłowych mogą 

wzrastać, choć wolniej niż oczekiwano w marcu. 
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1) Informacja o sytuacji społeczno-gospodarczej w kwietniu 2014 r. Główny Urząd Statystyczny; 23.05.2014. 

2) Komunikat o sytuacji społeczno-gospodarczej województwa warmińsko-mazurskiego w kwietniu 2014, Nr 4/2014. 

Urząd Statystyczny w Olsztynie, 30.05.2014r. 

3) Strona internetowa Narodowego Banku Polskiego, www.nbp.pl 
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